АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27/07/2017 № 1742

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 20.01.2010 № 39

«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

и их проектов»

В целях приведения постановления администрации Сосновоборского

городского округа от 20.01.2010 № 39 (ред. от 04.12.2012)  «Об утверждении Порядка

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов и их проектов» в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ (ред.

от 21.10.2013) «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 №96 (ред. от 18.07.2015) «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», областным

законом Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз (ред. от 12.11.2015)

«О противодействии коррупции в Ленинградской области», администрация

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, утвержденный

постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 20.01.2010

№ 39 (ред. от 04.12.2012):

1.1 пункт 1.3. Порядка  дополнить п.п. «и» следующего содержания «и)

нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами,

создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или

организаций  (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм,

подлежащих применению в конкретном случае»;

1.2 пункт 2.2 Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Общему отделу администрации одновременно с направлением исполнителем проекта

нормативного правового акта в юридический отдел направлять проект нормативного

правового акта в прокуратуру города Сосновый Бор Ленинградской области для

проведения антикоррупционной экспертизы по электронной почте на адрес

sbor@prok47.ru»;

1.3 пункт 2.3. изложить в новой редакции: «2.3. Срок проведения

антикоррупционной экспертизы проектов составляет не более 15 рабочих дней со дня

поступления документов в юридический отдел и в прокуратуру города Сосновый Бор

Ленинградской области»;

1.4 абзац первый пункта 2.4. изложить в новой редакции: «По результатам

антикоррупционной экспертизы проектов юридическим отделом составляется

заключение, оформленное в двух экземплярах, один из которых регистрируется и

хранится в юридическом отделе, а другой направляется в общий отдел

администрации. В  соответствии с Приказом Генпрокуратуры России от 28.12.2009

N 400 (ред. от 09.02.2012) "Об организации проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов" прокуратурой города Сосновый Бор, в

указанные в пункте 2.3. сроки, направляется в адрес администрации Сосновоборского

городского округа информационное письмо о результатах проверки проекта

муниципального нормативного правового акта, в том числе по электронной почте на

адрес: vkl@meria.sbor.ru, или факсу: 8(81369)62822».

1.5 пункт 2.5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и их проектов дополнить абзацем

вторым следующего содержания: «Общему отделу администрации направлять

указанные проекты в прокуратуру города Сосновый Бор для проведения повторной

антикоррупционной экспертизы в порядке, предусмотренном п.2.2. настоящего

Порядка».

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на официальном сайте городской газеты «Маяк».

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление  на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский

Исп. Негорева Т.М.

6-28-56; ЛЕ